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ÖZET: Horoz ibiği türleri (Amaranthus spp.) dünyada ekonomik bakımdan oldukça önemli yabancı ot türleridir. Bu türlerden de
özellikle Amaranthus retroflexus L. Avrupa ve Türkiye’de büyük öneme sahip 10 yabancı ot türünden birisidir. Çok değişik kültür
bitkisi alanlarında önemli sorunlara neden olan bu cinse mensup türler ile mücadele edilmesi kaçınılmazdır. Bunu yaparken
kimyasal mücadelenin insan ve çevre sağlığına olan olumsuz etkileri göz önünde bulundurulmalıdır. Bu amaçla, uygun ve güvenilir
bir yöntem olan biyolojik mücadelenin göz ardı edilmemesi gereklidir. Bu derleme çalışması ile zengin böcek faunasına sahip olan
ülkemizde, çok önemli bir yabancı ot grubu olan Amaranthus türleriyle biyolojik mücadele çalışmalarının durumu ve bu konunun
bir an önce ele alınmasının önemi vurgulanmaya çalışılmıştır.

Anahtar Kelimeler: Amaranthus, Biyolojik Mücadele, Biyolojik Mücadele Ajanı Böcekler, Türkiye

Use of The Biological Control Agent Insects Against Amaranthus (Amaranthaceae) Weeds in
Turkey

ABSTRACT: Pigweeds, Amaranthus spp. (Amaranthaceae) species economically important at worldwide. Especially, Amaranthus
retroflexus L. is one of the ten weed species of greatest economic importance in Europe and Turkey. To control of the species
belonging this genus which are causing important problems in several agricultural crops land is inevitable. In doing so, the negative
effects of chemical control on human and environmental health should be considered. For this purpose, biological control which is
one of the suitable and safe methods in control should not be ignored. With this review, the situation of biological control studies
with Amaranthus species which are very important position as weed in our country which has a rich insect fauna and the
importance of examining this issue was ephasized as soon as possible.
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GİRİŞ
Yabancı otlar, istenmedikleri yerlerde yetişen,

zararları yararlarından fazla olan önemli bir bitki
koruma problemidir ve tarımın başlaması ile birlikte
ortaya çıkmışlardır. Vermiş oldukları zararları gözle
görmek mümkün olmayıp ancak kıyaslama ile fark
edilebilir. Bu şekilde yabancı otlu ve yabancı otsuz
parseller oluşturularak yapılan çalışmalar
göstermiştir ki, birçok kültürlerde yabancı otlar
verimi %90’ın üzerinde düşürebilirler (Uygur, 2002).

Günümüzde yabancı otlarla mücadelede
“Kimyasal Savaş’ın uygulanması ilk olarak akla
gelsede havada, suda ve toprakta ilaç kalıntıları,
yaban hayatın zarar görmesi, meralarda otlatılan
hayvanların ve bunların ürünleri ile beslenen
insanların olumsuz etkilenecek olması, doğal
dengenin bozulması riski ve çevre kirliliği gibi
telafisi zor yan etkiler dikkate alınmalıdır. Bu yan
etkilerin yanı sıra çayır-mera alanlarında yabancı
otlara karşı bir kimyasal savaş uygulamasının başarılı
olduğu bir örnek dünya genelinde mevcut değildir
(Uygun vd., 1994).

Bir ülkede yabancı otların zararlı olduklarının
anlaşılması ve mücadelenin modern yöntemlerle
yapılabilmesi, ülkenin veya toplumun tarımının
gelişmişliği ile yakından ilgilidir. Gelişmekte olan
ülkelerde en fazla el çapası ve benzeri yöntemler
yabancı ot mücadelesinde kullanılırken, ülkelerin
gelişmişlikleri arttıkça daha az insan gücü gerektiren

yöntemlere doğru kayılmaktadır (Uygur, 2002).
Agroekosistemi koruma bilincinin bir toplumda
oluşmasıda de gelişmişliğin en ileri safhasıdır.
Çevreyi kirleten herbisitlerin yerine geçebilecek
mücadele yöntemleri sınırlıdır ve çevreye verdikleri
zararlar da birbirinden farklıdır. Agroekosisteme en
az zarar veren yabancı ot mücadele yöntemlerinden
bir tanesi ve en önemlisi klasik biyolojik mücadele
yöntemidir. Yabancı otlarla biyolojik mücadele,
herhangi bir canlıyı kullanarak yabancı otları zarar
yapmayacak düzeyde tutmaktır (Uygur, 2002).
Biyolojik mücadele kısa vadede çok yoğun araştırma
ve yatırım istemesine rağmen başarı sağlandıktan
sonra uygulaması en kolay ve en ucuz yöntemdir.
Ayrıca birçok durumda yabancı otlarla yapılan
mücadelelere rağmen yeterli başarı elde
edilememektedir. Örneğin, Çukurova’da buğdayda
yapılan mücadeleye rağmen tek başına bir yabancı ot
türü %10’dan, Harran’da ise %40’dan daha fazla
zarar verebilmektedir (Uygur, 2002). Yine, Okşar ve
Uygur (2000), Çukurova Bölgesi mısır ekim
alanlarında yabancı otların kapladığı alanın %48.75,
pamukta %33.12, tarla kenarlarında %41.88 ve diğer
kültürlerde ise %35.30 olduğunu belirtmişlerdir.

Yabancı otlara karşı herbisitler ve diğer alternatif
yöntemlerle mücadele yapılırken biyolojik
mücadelede ihmal edilmemelidir. Herbisitler
topraktaki mikroflora ve mikrofaunayı olumsuz
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etkilemektedir. Örneğin ABD’de 2,4-D amin bu
durumdadır. Yine, Orta Avrupa’da atrazin büyük
problem oluşturmaktadır. Suları, hatta içme sularını
kirletmektedir. Bu ve buna benzer nedenlerden dolayı
herbisitlerin daha az kullanıldığı bir tarım sistemi
benimsenmeli ve biyolojik mücadele tercih edilerek
herbisit kullanımı azaltılmalıdır. Organik tarımda
veya çayır-mera gibi çok geniş alanlarda herbisit
kullanımı mümkün olamayacağı için biyolojik
mücadele uygulamaları kaçınılmazdır (Uygur, 2002).

Yabancı otlara karşı uygulanan biyolojik
mücadele, çevre açısından güvenli, ilave enerji-
masraf istemeyen, kendi kendine işleyen ekonomik
bir uygulamadır. Geçtiğimiz 100 yıl boyunca, toplam
114 yabancı ot türü, 200 biyolojik mücadele etmeni
ile kontrol altına alınmaya çalışılmıştır. Bu 200
faydalı türden 165 tanesi Arthropoda şubesine
mensup özellikle de Hexapoda sınıfı üyeleri
böceklerden oluşmaktadır. Bunlar içerisinde de
Curculionidae (Coleoptera) familyası 48 faydalı türle
ilk başta gelmektedir (Haseeb vd., 2006).

Amaranthus cinsine mensup Avrupa’da 10-30,
dünyada ise yaklaşık 60 yabancı ot türü
bulunmaktadır (Tutin vd., 1993; El Aydam ve Bürki;
1997; Bürki vd., 2001). Türkiye’de ise Amaranthus
albus L., A. blitoides S. Wats., A. chlorostachys
Willd., A. deflexus L., A. graecizans L., A. lividus L.,
A. patulus Bert., A. retroflexus L.  ve A. viridis L.
olmak üzere 9 türünün bulunduğu belirtilmektedir
(Anonymous, 2010). Bu sıralanan türlerden A.
retroflexus’un Avrupa’da mısır, şekerpancarı,
patates, sorgum, ayçiçeği, soya fasulyesi, sebze ve
meyve bahçeleri ile bağ alanlarında en büyük
ekonomik kayba neden olan 10 yabancı ot türünden
biri olduğu belirtilmektedir (Schroeder vd., 1993).
Besin elementleri (başta nitrojen) ve ışık yönünden
de kültür bitkileri ile rekabete girerek ürün
kayıplarına neden olmaktadır (Mikulka ve Chodova,
1988). Ayrıca, bazı zararlı böcekler (Ostrinia
nubilalis gibi) ve bitki patojenleri için potansiyel bir
konukçu durumundadır (Manojlovic, 1984). Tutin
vd., (1993)’e göre A. retroflexus’un orijininin Güney
Amerika olduğu belirtilmektedir.

A. retroflexus Türkçe’de “horoz ibiği, kırmızı
köklü horoz ibiği, kırmızı köklü tilki kuyruğu,
kızıl bacak” gibi isimlerle adlandırılmaktadır. Tek
yıllık, dik gelişen formda olup, 15-100 cm arasında
boya ulaşabilir. Bitkinin gövdesi açık yeşil ya da
kırmızımsı renkte, tüylü, dallanmış veya dallanmamış
olabilir. Yaprakları 3-7 cm uzunluğunda ve 2-4 cm
genişliğinde, yumurta biçimli olup, kenarları hafif
dalgalı ve tüysüzdür. Çiçek kümesi tilki kuyruğuna
benzer, dişi çiçek bölümleri kaşık şeklinde ve
meyveden uzundur. Yol kenarlarında ve kültür
yapılan alanlarda bulunur. Kumlu, iyi drenajlı, iyi

ışık alan ve azotca zengin toprakları sever. İstilacılar
grubunda yer alır. Sığırlarda zehirlenmelere yol
açabilir (Özer vd., 2001; Anonymous, 2005; Gündüz
vd., 2006).

Amaranthus spp. Türkiye’de kültür bitkilerinde
sorun oluşturan yabancı otların en önemlileri
arasında yer almaktadır. Hatta A. retroflexus çoğu
kültür bitkisi alanlarında en önemli yabancı ot
konumundadır. Yapılan literatür çalışması sonucunda
Türkiye’de bulunan Amaranthus türleri, sorun
oldukları kültür bitkileri, tespit edildikleri yerler ile
kaynaklar Çizelge 1’de verilmiştir.

Aşağıdaki Yukarıdaki çizelgeden de anlaşılacağı
gibi gerek Amaranthus cinsi ve bu cins içerisinde de
A. retroflexus ülkemiz tarımında en önemli yabancı
ot türlerinin başında gelmektedir. Çok değişik kültür
bitkisi alanlarında önemli sorunlara neden olan bu
cinse mensup türler ile mücadele edilmesi
kaçınılmazdır. Bunu yaparkende en uygun ve
güvenilir yöntemlerin uygulanması amaçlanmalıdır.

Amaranthus cinsine mensup yabancı otlar,
1980’lere kadar pratik olarak kimyasal yolla kontrol
ediliyordu. Çünkü herbisit kullanımı diğer mücadele
yöntemlerine göre daha kısa sürede etki gösteriyordu.
Ancak zamanla aşırı herbisit kullanımı sonucunda
dayanıklılık probleminin ortaya çıkması (en az 10
Avrupa ülkesinde Triazine dayanıklı Amaranthus
populasyonlarının ortaya çıkması) (Barralis ve
Gasquez, 1987; Bürki vd., 1997), çevreye verdikleri
zarar ile elle ve mekanik yollarla mücadelenin
yetersizliği (Schroeder ve Müler-Scharer, 1995) gibi
nedenler yeni mücadele yöntemlerinin devreye
sokulması ihtiyacını doğurmuştur. Yine, aynı şekilde
S-Triazines, Carbamates ve Uraciles’e karşı da
dayanıklılıkta önemli problemler ortaya çıkmıştır
(LeBaron ve Gressel, 1982; Schori ve Fossati, 1990).
Bütün bu olumsuzlukların önüne geçebilecek ve
çevre dostu durumunda olan biyolojik mücadele son
yıllarda giderek büyük önem kazanmıştır.

Yabancı otlarla biyolojik mücadelenin tarihi ve
başarısı oldukça gerilere gitmektedir. ABD,
Avustralya, Güney Afrika, Kanada ve Yeni Zelanda
gibi ülkeler geçmişte olduğu gibi günümüzde de
yabancı otlarla biyolojik mücadeledeki üstün
çabalarını sürdürmektedirler (Hoffmann, 1995).
Çalışmalar özellikle ABD ve Avustralya’da ileri
düzeydedir (McFadyen, 1998).

Avrupa’da Amaranthus spp. üzerinde biyolojik
mücadele potansiyeli olan böcek türleri ile ilgili
yapılan literatür çalışmalarında 21 Amaranthus türü
üzerinde 241 böcek türü tespit edilmiştir (El Aydam
ve Bürki, 1997). Bu türlerden de çoğunun Coleoptera
(65 tür) ve Lepidoptera (58) takımına ait olduğu
vurgulanmıştır.
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Çizelge 1. Amaranthus türlerinin Türkiye’de sorun olduğu kültür bitkileri ve bölgeler
Amaranthus spp. Zararlı Olduğu

Kültür Bitkisi
Tespit Edildiği Yer Kaynaklar

A. retroflexus L. Mercimek Erzurum (Aşkale,
Pasinler)

Zengin ve Döken (1991)

Amaranthus spp. Pamuk Güneydoğu Anadolu
Bölgesi

Uludağ ve Katkat (1991)

A. retroflexus Şekerpancarı Türkiye geneli Güncan (1993)
Amaranthus spp. Pamuk Kahramanmaraş Kıllı (1993)
A. albus L., A.
retroflexus

Meyve fidanlıkları Şanlıurfa, Elazığ,
Malatya, Van

Uludağ ve Katkat (1993)

A. retroflexus Patates Erzurum Zengin ve Güncan (1993)
A. albus Domates fidelikleri Manisa (Turgutlu) Tepe ve Nemli (1993)
A. retroflexus, A. lividis Anason İzmir, Denizli Otan vd. (1993)
A. retroflexus Turşuluk hıyar Ege Bölgesi Uzun vd. (1993)
A. albus, A. blitoides S.
Wats., A. deflexus L., A.
graecizans L. A.
retroflexus, A. viridis L.

Turuçgiller, yol kenarı
ve tarla kenarları

Akdeniz Bölgesi Düzenli vd. (1993)

Amaranthus spp. Buğday Samsun Uygur ve Mennan (1995)
A. retroflexus Şekerpancarı Tokat (Kazova) Önen ve Özer (1995)
A. retroflexus, A. albus Ayçiçeği Tekirdağ Arslan ve Kara (1997)
A. retroflexus, A. albus Fasulye Konya Dovan ve Güncan (1997)
A. retroflexus Fasulye Tokat (Kazova) Erol vd. (1997)
Amaranthus spp. Yonca Kayseri ve Nevşehir İlbağı vd. (1997)
A. retroflexus Ayçiçeği Tokat (Kazova) İyigün vd. (1997)
A. retroflexus Şekerpancarı Erzurum Tozlu ve Zengin (1997)
Amaranthus spp. Mısır Tokat (Kazova) Kaçan vd. (1997)
A. chlorostachys Willd. Nohut, Fasulye Adana,

Kahramanmaraş
Kadıoğlu vd. (1997)

Amaranthus spp. Anason Burdur, Denizli,
Antalya, Afyon, Muğla,
Balıkesir, Bursa

Kılıç ve Arslan (1997)

A. retroflexus Buğday Ankara (Bala,
Haymana, Kazan)

Taştan vd. (1997)

A. retroflexus Mısır Çukurova Bölgesi Üremiş vd. (1997)
A. retroflexus Yazlık buğday Erzurum Zengin (1997)
A. retroflexus Fasulye Erzincan Zengin (1998)
A. retroflexus Örtü altı sebze

yetiştiriciliği
Erzurum (Uzundere),
Artvin (Yusufeli)

Zengin ve Çoruh (1998)

A. retroflexus Turunçgiller Çukurova Ü. Ziraat
Fak. Deneme Sahası

Kolören ve Uygur (1998)

A. retroflexus Mısır Çukurova Bölgesi Üremiş ve Deligönül (1998)
A. retroflexus, A. albus Pamuk Çukurova Bölgesi Pohl vd. (1998)
A. retroflexus, A.
graecizans

Ayçiçeği Erzurum Zengin (1999a)

A. retroflexus, A.
graecizans

Fasulye Erzurum Zengin (1999b)

A. retroflexus Yazlık kültür bitkileri Çukurova Üremiş ve Uygur (1999)
A. albus, A. retroflexus Fındık Samsun, Ordu,

Giresun, Trabzon
Mennan vd. (1999)

Amaranthus spp. Mısır, Fasulye,
Mısır+Fasulye

Tokat Tursun ve Özer (1999)

A. retroflexus Pamuk Aydın Boz (2000)



Türkiye’de Amaranthus (Amaranthaceae) Türlerine Karşı Biyolojik Mücadelede Böceklerin Kullanımı

172

Çizelge 1’in devamı
A. retroflexus, A. viridis Buğday Erzurum (Pasinler) Kaya ve Zengin (2000)
A. retroflexus Turunçgil, Bamya,

Bağ, Soya, Buğday,
Domates, Susam,
Yerfıstığı, Fasulye,
Tarla kenarları

Çukurova Bölgesi Okşar ve Uygur (2000)

A. retroflexus, A. albus,
A. blitoides

Mısır, Sebze bahçeleri,
Buğday, Nohut

Bilecik Türe ve Böcük (2000)

A. spinosus L. Mısır Adana Gönen ve Uygur (2000)
A. retroflexus, A. albus,
A. blitoides

Mısır, Buğday,
şekerpancarı, Nohut

Eskişehir ve çevresi Türe ve Köse (2000)

A. retroflexus Elma, Armut Van Yazlık ve Tepe (2001)
A. albus Nohut Diyarbakır Demir ve Tepe (2001)
A. retroflexus Domates Tokat Sırma vd. (2001)
A. retroflexus Fasulye Erzincan Saltabaş ve Zengin (2001)
A. retroflexus Buğday Kahramanmaraş Tursun (2002)
A. retroflexus Farklı toprak bünyesine

sahip tarlalar
Çukurova Bölgesi Üremiş ve Uygur (2002)

A. retroflexus Ispanak Tokat (Kazova) Özaslan vd. (2002)
A. retroflexus Patates Niğde Üstüner ve Güncan (2003)
A. retroflexus Şekerpancarı Kahramanmaraş Tursun vd. (2003)
A. retroflexus, A. albus,
A. chlorostachys

Buğday, Elma,
Domates

Isparta Kitiş ve Özçelik (2004)

A. retroflexus Elma Karaman Karaca ve Güncan (2004)
A. retroflexus Yazlık ürünler Çukurova Bölgesi Üremiş ve Uygur (2004)
A. retroflexus Mısır Samsun Işık vd. (2004)
A. retroflexus Soya Samsun Işık ve Mennan (2004)
A. retroflexus Genel Kahramanmaraş Tursun vd. (2004)
A. retroflexus Nohut Tokat (Zile) İşler vd. (2004)
A. retroflexus Baş Soğan Tokat Coşkun vd. (2004)
A. retroflexus, A.
blitoides

Mısır Şanlıurfa Öktem vd. (2004)

A. retroflexus Pamuk Ege Bölgesi (Nazilli ve
Menemen)

Kaya ve Nemli (2004)

A. retroflexus Mısır Adana Güngör (2005)
A. retroflexus Domates Isparta Kitiş (2005)
A. retroflexus Pamuk Kahramanmaraş Gözcü ve Uludağ (2005)
A. retroflexus Patates Erzurum Tozlu vd. (2005)
A. retroflexus Şekerpancarı Van Gölü Havzası Özkan ve Kaya (2007)
A. retroflexus Fasülye Erzurum Zengin ve Çoruh (2007)
Amaranthus spp. Fidan üretim alanları Aydın Öğüt ve Boz (2007)
Amaranthus spp. Çilek Aydın (Sultanhisar) Yıldız vd. (2007)
A. retroflexus Ayçiçeği Erzurum Çoruh ve Zengin (2009)
Amaranthus spp. Sulama suyu ve

kanalları
Çukurova Bölgesi Tetik ve Uygur (2009)

Dünyada Amaranthus türlerine karşı yapılan
önemli bazı biyolojik mücadele çalışmaları
Vogt ve Cordo (1976), Disonycha glabrata (F.)

(Pigweed flea beetle) (Coleoptera:
Chrysomelidae)’nın Güney Amerika’nın yerli türü
olduğunu ve Arjantin ve Brezilya’da Amaranthus

türlerinin çok önemli zararlısı durumunda
bulunduğunu belirtmişlerdir. Balsbaugh vd.,
(1981)’de bu türün erginlerinin Kuzey Dakota’da
(ABD) Amaranthus’ları baskı altına alması için
1979-80 yıllarında salındığını belirtmişlerdir. Tisler
(1990)’de aynı türün ABD’nin sıcak bölgelerinde A.
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retroflexus’un biyolojik mücadelesinde başarılı bir
şekilde kullanıldığını kaydetmiştir.

Tayland’da Amaranthus spinosus L.  türü  ile
mücadelede herbisit kullanımının yerine Hypolixus
truncatulus (F.) (Coleoptera: Curculionidae) türünün
ikame edildiği belirtilmektedir (Napompeth, 1982).
Kolaib vd., (1986), Hypolixus pica (F.)  (=Hypolixus
nubilosus (Boheman)) (Coleoptera:
Curculionidae)’un Mısır’da A. caudatus L.’un kök ve
gövdesinde zararlı olduğunu ve zarar oranının lokal
olarak %100’lere ulaşabildiğini belirtmişlerdir.
Paraguay’da Epicauta leopardina Haag (Coleoptera:
Meloidae)’ın Amaranthus’lar üzerinde ağır zararlara
neden olduğu ve biyolojik mücadele potansiyeli olan
faydalı bir böcek olarak göz önüne alınmasının
gerekliliğini vurgulamıştır (Schuester, 1987).

Spencer ve Havranek (1989), Melanagromyza
amaranthi (Diptera: Agromyzidae) türünün büyük bir
biyolojik mücadele potansiyelinin olduğunu
belirtmiş, diğer birçok Agromyzidae familyasına
bağlı tür gibi yüksek konukçu seçiciliğine sahip
olduğunu belirtmişlerdir. Ayrıca bu türün
Venezuella’da kaydedilen 13 Amaranthus türünden

en yaygını olan A. dubius Ex. Thall. ile beslendiğini
de kaydetmişlerdir. Araştırıcılar, bu türün larvalarının
yabancı otun gövdesinde galeriler açtığını ve
beslendiği konuçuyu öldürdüğünü bildirmişlerdir.
Bürki vd., (1997)’da Spencer ve Havranek (1989)’in
çalışmasını göz önüne alarak M. amaranthi’nin
Avrupa’da 400-1600 m yükseltiye sahip yerlerde
klasik biyolojik mücadele ajanı olarak
kullanılabileceğinin dikkate alınmasının gerektiğini
belirtmişlerdir. Schori ve Fossati (1990), Güney
Arizona’da Amaranthus cruentus L. tohumlarında
beslenen ve erken sezonda şiddetli zarara neden olan
Conotrachelus seniculus LeConte (Coleoptera:
Curculionidae)’nin bu yabancı otun tohum üretimini
engellemek için uygun bir biyolojik mücadele etmeni
olduğunu kaydetmişlerdir.

Yabancı otlara karşı biyolojik mücadele dünyada
giderek bu kadar önem kazanmasına rağmen
ülkemizde bu yönde yapılan çalışmalar oldukça
sınırlı sayıda kalmış ve bunlar da daha çok böcek
orijinli doğal düşmanların tespiti düzeyinde kalmıştır.
Bu konuda Amaranthus türleri üzerinde yapılan bazı
çalışmalarla ilgili bilgiler Çizelge 2’de verilmiştir.

Çizelge 2. Türkiye’de Amaranthus türleri üzerinde tespit edilen Arthropoda türleri
Yabancı Ot Türü Yabancı Ot Üzerinde Beslenen Böcek

Türü, Familyası ve Takımı
Tespit

Edildiği Yer
Kaynaklar

Amaranthus
retroflexus, A. albus

Chaetocnema tibialis (Ill.) (Col.,
Chrysomelidae)

İzmir ve
çevresi

Kısmalı (1973)

Amaranthus
retroflexus

Chaetocnema breviuscula (Faldermann), Ch.
concinna (Marsham), Ch. hortensis
(Geoffroy), Ch. tibialis (Illiger), Longitarsus
longipennis Kutschera, L. pellucidus
Foudras, Phyllotreta atra (F.), Ph.
cruciferae (Goeze), Ph. nigripes (F.) ve Ph.
vittula (Redtenbacher) (Col.,
Chrysomelidae)

Erzurum Aslan ve Özbek
(1999); Aslan vd.
(2003)

Amaranthus
retroflexus

Tetranychus spp. (Acari: Tetranychidae) Çukurova
Bölgesi

Okşar ve Uygur
(2000)

Amaranthus albus Heliothis peltigera Denis & Schiffermüller
(Lepidoptera: Noctuidea)

Çukurova
Bölgesi

Okşar ve Uygur
(2000)

Amaranthus
retroflexus

Ch. tibialis (Illiger) (Col., Chrysomelidae) Tokat Çam ve Atay
(2004)

Yukarıda Çizelge 2 ile verilen literatür
bilgilerinden de anlaşılacağı üzere direk Amaranthus
türlerini ele alan çalışma sadece Aslan vd. (2003)’nın
A. retroflexus üzerinde Erzurum ilinde yapmış
olduğu yaprak böcekleri (Col., Chrysomelidae) ile
ilgili olanıdır. Diğer taraftan, Kısmalı (1973) İzmir ve
çevresinde A. retroflexus ve A. albus üzerinde
Chaetocnema tibialis’in, Okşar ve Uygur (2000),
Çukurova’da A. albus üzerinde Heliothis
peltigera’nın, A. retroflexus üzerinde Tetranychus
spp.’nin, Çam ve Atay (2004)’da A. retroflexus

üzerinde Ch. tibialis’in beslendiğini tespit ettikleri
çalışmalar yer almaktadır. Bu da açıkça
göstermektedir ki Amaranthus türleri ile ilgili
Türkiye’de yürütülmüş özgün herhangi bir biyolojik
mücadele araştırması bulunmamaktadır.

Sonuç olarak, zengin böcek faunasına sahip olan
ülkemizde yabancı ot olarak çok önemli bir konumda
olan Amaranthus türleri ile biyolojik mücadele
çalışmalarının bir an önce başlatılması
gerekmektedir.
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